
 

Ziemassvētku dekors 

 

Nepieciešamie materiāli: 

- koka sprungulītis, 

- vilnas vai akrila dzija,(sarkanā, baltā un bēšā vai pelēkā krāsā ) 

-tamboradata Nr.3 

- šķēres, 

- adata ar lielu aci 

- marķieris 

  

• Notamborējam 90 cilpiņu pīnīti. 

• Sagatavojam matus rūķīšiem, sagriežot aptuveni  70  cm garus diedziņus. 

 

Sākam tamborēt cepuri rūķim! 

Sākam ar balto dzijas krāsu. 

1.  Tamborē 30 īsos stabiņus un savieno ar savienojuma stabiņu kopā aplī. (Varam 

atzīmēt rindas beigas ar marķieri, lai labāk pamana rindas beigas un sākumu.) 

2. Turpina tamborēt baltā krāsā 30 īsos stabiņus 3 rindas bez izmaiņām. 

3.  Mainām krāsu uz sarkano. Turpinām tamborēt bez izmaiņām 5 rindas 30 īsos 

stabiņus. 

4. Turpina tamborēt pa apli īsos stabiņus, pakāpeniski tos samazinot ( tamborējam 5 

īsos stabiņus, vienu izlaižam un atkal 5 īsos tamborējam, tā līdz beigām līdz paliek 5 

rindā 25 īsie stabiņi.) 

5. Turpina tamborēt pa apli 25 īsos stabiņus 3 rindas bez izmaiņām. 

6. Turpina tamborēt pa apli  īsos stabiņus, pakāpeniski tos samazinot ( tamborējam 4 

īsos stabiņus, vienu izlaižam un atkal 4 īsos tamborējam, tā līdz beigām līdz paliek 9 

rindā 20 īsie stabiņi.) 

7. Turpina tamborēt pa apli 20 īsos stabiņus 2 rindas bez izmaiņām. 

8. Turpina tamborēt pa apli  īsos stabiņus, pakāpeniski tos samazinot ( tamborējam 3 

īsos stabiņus, vienu izlaižam un atkal 3 īsos tamborējam, tā līdz beigām līdz paliek 12. 

rindā 15 īsie stabiņi.) 

9.Turpina tamborēt pa apli 15 īsos stabiņus 2 rindas bez izmaiņām. 



10. Turpina tamborēt pa apli  īsos stabiņus, pakāpeniski tos samazinot ( tamborējam 2 

īsos stabiņus, vienu izlaižam un atkal 2 īsos stabiņus tamborējam, tā līdz beigām līdz 

paliek 15. rindā 10 īsie stabiņi.) 

11. Turpina tamborēt pa apli 10 īsos stabiņus 1 rindas bez izmaiņām. 

12. Pakāpeniski samazinām īsos stabiņus ( tamborējam 1 īsos stabiņus, vienu izlaižam 

un atkal 1 īsos stabiņus tamborējam, tā līdz beigām līdz paliek 17. rindā 5 īsie stabiņi.) 

Pēc tam notamborējam 15 cilpiņu pīnīti, atstājam aptuveni 20 cm garu diedziņu un 

nogriežam. Ievelkam pīnītes diegu cepurītes iekšpusē, pievienojam rūķa matus un 

stingri nosienam. Beigās savelkam sarkanās krāsas diedziņu, kurš mums palika pēc 

pāri 

Deguntiņš 

1.Sāk aplī tamborēt 6 īsos stabiņus 

2.rindā katrā  stabiņā iztamborē 2 stabiņus kopā būs 12 stabiņi 

3.rindā turpina tamborēt bez izmaiņām 12 īsos stabiņus. 

4.rindā tamborēt pa apli  īsos stabiņus, pakāpeniski tos samazinot ( tamborējam 1 īsais 

stabiņš, vienu izlaižam un atkal 1 īsos stabiņu tamborējam, tā līdz beigām  paliek 4.. 

rindā 6 īsie stabiņi.)  

Atstājam aptuveni 10 cm garu diedziņu un nogriežam. Piešujam deguntiņu pie cepure 

klāt. 

Aiz cilpiņas rūķu cepures galā, uzvelkam uz koka sprungulīša abas cepurītes. Pēc tam 

piesienam notamborēto pīnīti pie koka sprungulīša. 

P.S. Ja  ir vajadzīgs kāds padoms,  droši var rakstīt man e-pastā 

adijumi_berniem@inbox.lv 

Lai izdodas ! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:adijumi_berniem@inbox.lv

